
 

 

      

          Justyna Sychora  
Skrzypaczka, pedagog, animator kultury, terapeuta dziecięcy. Absolwentka Wydziału Nauk o Wychowaniu na Uniwer-sytecie Łódzkim, Uniwersytetu Muzycznego Fryderyka Chopina w Warszawie, Akademii Muzycznej im. Graży-ny i Kiejstuta Bacewiczów w Łodzi, Wyższej Szkoły Spo-łeczno-Ekonomicznej w Warszawie. Prywatnie mama piętnastoletniego Aleksandra, żona Piotra, pasjonatka ogrodnictwa.           _______________  Projekt i opracowanie graficzne zaproszenia -  dr Yuriy Plyska 

 

 

 

ZAPROSZENIE 

Idą ku mnie tylko kalinami po cierniach, po sinych jagodach, umarli, znajomi, kochani.   Kazimiera Iłłakowiczówna 



 

 

Franciszek Kobryńczuk  ur. 13 listopada 1929 roku w Długich Grzymkach nad Bu-giem – zm. 29 lipca 2016 roku w War-szawie; profesor nauk weterynaryjnych, specjalista w zakresie anatomii zwierząt, wychowawca wielu lekarzy weterynarii; poeta i społecznik. W 1946 roku rozpoczął naukę w Ogólno-kształcącym Samorządowym Gimnazjum w Sterdyni, gdzie wstąpił   do tajnej organizacji niepodległościowej, utworzonej przez uczniów tego gimnazjum. Za przynależność do niej w latach 1948-1950 i dzia-łalność patriotyczną został skazany na 10 lat więzienia. Wyrok został unieważniony przez Sąd Wojewódzki w Warszawie w roku 1997.   Na wolność wyszedł w roku 1955 po ogłoszeniu amnestii. Rok później, jako ekstern, zdał maturę i rozpoczął studia na Wydziale Weteryna-ryjnym w Szkole Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie. Począwszy od czwartego roku studiów stażysta w Katedrze Anatomii Zwierząt na tym Wydziale, kierowanej przez Profesora Kazimierza Krysiaka. W 1964 roku ukończył studia, w 1972 uzyskał stopień dok-tora nauk weterynaryjnych, a w 1986 doktora habilitowanego         na podstawie rozprawy dotyczącej wpływu inbredu żubra na kształt   i wielkość szkieletu. Była ona ważnym wkładem w badania nad resty-tucją i ochroną żubra. W 1994 roku otrzymał tytuł profesora, w roku 2000 profesora zwyczajnego.  Całe  życie zawodowe Profesora było związane z Katedrą Anatomii Wydziału Weterynaryjnego  SGGW. W latach 1994-2000 był jej kierownikiem, w roku 2000 przeszedł na emeryturę. Prowadził badania poświęcone budowie żubrów i żubroni. Autor ponad 70 prac oryginalnych i około 200 artykułów popularyzujących wiedzę. Pozo-stał wierny pamięci swojego mistrza – Profesora Franciszka Krysiaka. Lubiany i szanowany przez studentów.  Autor 40 książek poetyckich dla dzieci i dorosłych, tekstów piosenek oraz zbioru opowiadań „Złoty jeleń”, dziś trzeci klasyk obok Jana Brzechwy i Juliana Tuwima. Debiutował w 1958 roku wierszem „Sowa” na łamach „Misia”. Współpracownik wielu pism dla dzieci, m.in. „Misia”, „Świerszczyka”, „Płomyczka”, „Małego Apostoła”. Czło-nek Związku Literatów Polskich.  Współzałożyciel Społecznego Komitetu Budowy Muzeum i Po-mnika Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Zuzeli. Wieloletni redaktor naczelny „Agricoli”, pisma SGGW.   

 

 
 

 SZKOŁA GŁÓWNA GOSPODARSTWA WIEJSKIEGO  W WARSZAWIE 
 Profesor Teresa Zaniewska – Pełnomocnik Rektora  ds. Kultury Regionów Wiejskich 

 WYDZIAŁ MEDYCYNY WETERYNARYJNEJ Katedra Nauk Morfologicznych 
 WARSZAWSKA IZBA LEKARSKO-WETERYNARYJNA 
 TOWARZYSTWO POLSKO-SZWAJCARSKIE   uprzejmie zapraszają na wieczór wspomnień  
   UMARLI… ZNAJOMI… KOCHANI... 

poświęcony pamięci  Profesora FRANCISZKA KOBRYŃCZUKA   
Prowadzenie:  Teresa Zaniewska 

W programie: 
   Profesora  Franciszka Kobryńczuka portret serdeczny. Profesora wspominać będą m. in. Krzysztof Anusz, Grażyna Binduła, Teresa Dziurzyńska, Dariusz Jaworek, Monika Jurczak, Jan Kiryjow, Jerzy Kita, Włodzimierz Kluciński, Teresa Kobryner, Marta Kupczyńska, Mieczysław Szymański, Zygmunt Prugar-Ketling.  Wiersze Franciszka Kobryńczuka czyta Dariusz Jaworek  Promocja książki Mirosława Welza Pestki, poświęconej pamięci Profesora Franciszka Kobryńczuka  Koncert – Justyna Sychora, skrzypce  Poczęstunek 
  *******  Spotkanie odbędzie się 30 maja 2017 roku (wtorek) o godz. 17.00 w budynku nr 8, sala 112 Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie Ul. Nowoursynowska 166 
 


